

各種手数料改定のお知らせ

令和7年4月1日（火）より、以下の手数料を改定しますので、お知らせします。  
何とぞご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。  
なお、手数料は消費税及び地方消費税の10%を含んでおります。

1. 振込手数料（太字下線部分が改定箇所）

	改定前		改定後	
	5万円未満	5万円以上	5万円未満	5万円以上
窓口利用				
当組合同一店内	110円	110円	110円	110円
当組合本支店あて	110円	110円	110円	110円
系統金融機関あて	220円	440円	<b>330円</b>	<b>550円</b>
他行あて	600円	770円	<b>660円</b>	<b>880円</b>
機械利用（定額自動送金・登録総合振込）				
当組合同一店内	110円	110円	110円	110円
当組合本支店あて	110円	110円	110円	110円
系統金融機関あて	110円	330円	110円	330円
他行あて	380円	550円	<b>440円</b>	<b>660円</b>
A T M利用				
当組合同一店内	110円	110円	110円	110円
当組合本支店あて	110円	110円	110円	110円
系統金融機関あて	110円	330円	110円	330円
他行あて	270円	440円	<b>330円</b>	440円
個人 J A ネットバンク				
当組合同一店内	無 料	無 料	無 料	無 料
当組合本支店あて	110円	110円	<b>無 料</b>	<b>無 料</b>
系統金融機関あて	110円	330円	110円	330円
他行あて	270円	440円	<b>275円</b>	440円
法人 J A ネットバンク				
当組合同一店内	無 料	無 料	無 料	無 料
当組合本支店あて	無 料	無 料	無 料	無 料
系統金融機関あて	110円	110円	110円	110円
他行あて	270円	440円	<b>275円</b>	440円
給与振込（窓口扱い）				
当組合同一店内	無 料	無 料	無 料	無 料
当組合本支店あて	無 料	無 料	無 料	無 料
系統金融機関あて	無 料	無 料	無 料	無 料
他行あて	無 料	無 料	<b>220円</b>	<b>220円</b>
給与振込（ネットバンク扱い）				
当組合同一店内	無 料	無 料	無 料	無 料
当組合本支店あて	無 料	無 料	無 料	無 料
系統金融機関あて	無 料	無 料	無 料	無 料
他行あて	無 料	無 料	<b>110円</b>	<b>110円</b>

2. 現金整理手数料（太字下線部分が変更箇所）

改定前		改定後	
合計枚数	手数料	合計枚数	手数料
1枚～999枚	無 料	1枚～ <b>1,000枚</b>	無 料
1,000枚以上	660円	1,001枚～ <b>2,000枚</b>	<b>1,320円</b>
		<b>2,001枚以上</b>	<b>1,000枚ごとに660円加算</b>

（ご注意）  
・同日に複数回のお取引でもお持込み現金を合算して1取引とさせていただきます。

3. 円貨両替手数料（太字下線部分が変更箇所）

改定前		改定後	
合計枚数	手数料	合計枚数	手数料
1枚～100枚	無料（1日1回まで）	1枚～100枚	無料（1日1回まで）
101枚～300枚	220円	101枚～ <b>500枚</b>	<b>550円</b>
301枚～500枚	550円	<b>501枚以上</b>	<b>500枚ごとに550円加算</b>
501枚～1,000枚	770円		
1,001枚～2,000枚	1,100円		
2,001枚以上	500枚ごとに550円加算		

（ご注意）  
・両替枚数は「持込枚数」または「持帰り枚数」のいずれか多い方とさせていただきます。  
・両替枚数は紙幣・硬貨を問わず手数料の対象とさせていただきます。  
・貯金払戻時における金種ご指定の場合も上記の手数を適用させていただきます。

4. 残高証明書発行手数料（太字下線部分が変更箇所）

	改定前	改定後
端末機による都度発行	440円	440円
継続発行郵送扱い	440円	<b>1,100円</b>
手書き発行	550円	550円
監査法人向け・制定外書式手書き発行	2,200円	2,200円